LXIX. VOLVI ab hominis corpore (quæ frequens mihi observandi ratio est) ad brutorum corpora transfere , & num datus illi aquæductus his esset quoque concessus , sedulo investigare . Quadrupedum ergo nullum ad hunc diem observavi , qui hoc aquæductu destitueretur . In equo , bove , simia , cane , fele domesticâ , agno , lepore , cuniculo adesse comperi . Horum autem nemini ita patens , tum in orificio , tum reliquo in decursu datus , sicut homini : quod si minus in aliis , in equo certe & bove admiratione summa dignum est . Non tamen ita in volatilibus res obvernit . Canales namque in iis sunt , aquæductus vero nullum vestigium observatur . Neque mirum vide ri debet , si iis animalibus , quibus cochleam NATURA negavit , quorumque canales alia ratione disposuit , & aquæductum hunc forte negaverit . Quo niam

niam vero constitui , observationes nostras ad volatilium auditum pertinentes , alio tempore proferre , licere mihi non arbitror , ea hic revelare , quæ tum canalium in his officium , cum rationem cochlearum defecutus manifestent . Ex hoc illud vero inferri potest , iis omnibus animantibus , quorum auditus organon humatum videtur imitari , aquæductum vestibuli esse datum .

LXX. HACTENUS de vestibuli aquæductu recensita eo spectant , ut , quomodo plenum in labyrinthum (xxix) stapes intreret , ejusque ingressu humor , quo ille impletur , circumagi possit , clare intelligamus . Nam quando stapes labyrinthi premit humorem , & hic in omnibus canalium semicircularium orificiis constantem invenit resistentiam , ab eorumdem plenitudine ortam , hanc viam , quæ per vestibuli est aquæductum , liberam , nulloque obice interseptam , percurret , inque membraneam ejus cavitatem derivabitur . Ne vero magna humoris vis hanc curreret viam , quod sine insigni auditus detimento fieri non posset , incurvum minimique luminis , proxime vestibulum , hunc canalem NATURA fecit . Ita namque moderantur vestibuli humoris fluxum , tum angulus , quem superare motu suo debet humor , tum adhesio , quam in capillaribus hujusmodi tubis maximam habet ad superficiem vasis humor contentus ; adeo ut nisi insigni vi accidente , qualis vis stapedis est , humorem , aquæductus hic , elabi non finat , nec plus elabi quam stapedis motus exigat . Qui decidit vero humor in membraneam aquæductus cavitatem , is venis exceptus in sinum lateralem exoneratur .

LXXI. SED eodem stapedis impulsu humoris vestibuli pars per vestibuli scalam fertur (XLVII,LIV) , zonamque cochlearum agitat . Cum vero plena tota hæc scala sit , neque hæc modo , sed & simul scala tympani , quæ duo tubum referunt communicantem ; ut per illam moveatur humor , oportet , ut eadem ratione , qua ab orificio scalæ vestibuli intra cochleam provehitur , in orificio scalæ tympani cedat .

cedat humor in ea contentus , noviterque adveniens locum faciat . Hoc autem orificium patulum non est , nec esse potuit , cum locus non sit , in quo absque auditus detimento potuisset aperiri . Nam si intra vestibulum quoque pateret , pressus a stapede (xxxix) vestibuli humor per tympani , vestibulique scalæ orificia urgeret simul : per neutrum vero viam sibi facere posset : quemadmodum si ambobus orificiis tubi communicantis aqua pleni adhibetur æqualis pressio , aqua nulli- bi emergit . Neque poterat intra tympani cavitatem aperiri , a qua aëri facilis esset aditus . Clausit igitur NATURA scalæ tympani orificium , & exitum contenti humoris per canalem , sive aquæductum procuravit ab ea scala ad calvariæ cavum descendenter .

LXXII. QUÆRI autem opportune potest , cur in hoc scalæ tympani fine cæco , foramen membrana te-
ctum NATURA posuerit , neque continuo osse hunc fi-
nem compleverit . Cujus quidem rei duplex mihi vi-
detur ratio esse . Prima , ut eo tempore , quo tympani
membranam sonora unda impellit , aër tympani (xxxxi)
percussus , tremorem acceptum membranæ communicaret
fenestræ rotundæ , quæ oscillatione sua proximum humo-
rem scalæ tympani agitaret , & per orificium cochlearæ a-
quæductus eodem tempore expelleret ; quo vestibuli hu-
mor a stapede movetur . Ita enim , quando hujus humoris
pars per vestibuli scalam propellitur , locum invenit jam
in tympani scala paratum , in quem facile se exoneret .
Altera , ut qui fenestram rotundam premit humor , tem-
poore quo nova quantitas ex vestibulo advehitur , non in
superpositam cochlearæ zonam , et si breviorem hic robur
stioremque , totus ageret , sed in cedentem hanc rotun-
dæ fenestræ membranam impulsus partem perderet .
Confirmat conjecturam observatio . Vidi enim , cui fe-
nestra rotunda integre erat osse clausa , officula tympani ,
& maxime stapedem fuisse duplo majora consueto : quæ-
si indicante NATURA , ampliori stapedis pressione ,
majo .

majorem se motum vestibuli humoris cochleam peti-
turo procurasse, ut qui antea scalæ tympani humor a
tremore membranæ fenestræ rotundæ, & a vestibuli
humore in suum erat aquæductum impellendus, defi-
ciente membrana, solo humoris vestibuli motu impel-
leretur.

LXXXIII. COCHLEÆ igitur aquæductus, de quo re-
stat ut dicam, canalis est, qui a foramine patentí
prope fenestram rotundam in tympani scala (f) ortum
suum obtinet. Hoc foramen illud est, quod primus
omnium descripsit, & ornate pinxit DU VERNEY-
YUS (g): *in inferiori cochlea meatu patens prope fene-
stram rotundam*: quodque frusta semper a VALSALVA
(b) quaesitum, confirmavit, descripsit, ornatiusque pin-
xit CASSEBOHMIUS; *in tympani namque scala, non
procul a fenestra rotunda, foramen, inquit, conspici* (i).
Cl. vero MORGAGNUS, cuius ego fidem, atque indu-
striam maximi quidem semper, meritoque facere con-
suevi, non minus ingenue fassus est se *in ea depressione, qua
occurvare solita est prope fenestram rotundam in tympani
scala, aut prope ipsam depressionem peculiare foramen
monstrare posse, in pluribus saltem, quas servabat auri-
bus, non vitulorum modo, atque agnorum, quamquam in
bis manifestius esset, aut novimessbris humani fetus, ve-
rum etiam adulorum hominum* (k). Nescio autem quo
fato iis officiis hoc foramen tot Cl. Viri unanimiter
destinarunt, quibus ne per somnium quidem id NA-
TURA præfecit. Nam DU VERNEYUS (l) in hoc fo-
ramen canalem definere afferuit, qui ab ostio profectus
in parte inferiori ossis petrofi, infra illud, per quod ner-
vus

(f) Tab. 1. fig. 3. p. fig. 5. f.

(g) Lib. cit. part. 1. pag. 10. Tab. 10. fig. 8. b.

(h) De Arte Humana cap. 3. §. 15. p. m. 32.

(i) Lib. cit. tract. 5. §. 199. tab. 5. fig. 8. a

(k) Epist. anat. XII. §. 60. p. m. 377.

(l) Loc. cit.

vus auditorius transit, existente, arteria & vena pervius effet, que rami carotidis effent, & jugularis interne, quicunque longitudinem lineæ unius, & dimidiæ obtineret. CASSEBOHMIUS vero (m), et si in eo videatur a DU VERNEYO dissentire, quod hic infra foramen auditorium internum hujus foraminis canalem aperiri scribat, ipse vero ad partis petrose superficiem externam, & inferiorem, in vicinia cavitatis illius putet pertingere, in qua vena jugularis interne principium collocatur; eo tamen recidit, ut si non duo, ut DU VERNEYUS, vascula, arteriam nempe, & venam, unum tamen (arteria nec sit, an vena dissimilans) per foramen indicatum transire, & in tympani scalam dispergi, videre sibi contigisse (n) fidentissime afferat. Imo eo, sive erroris, sive imaginationis vi proiectus est, ut elegantissima, si qua unquam alia, icona, vasculum eo ab foramine pinxit (o) emergens, quod incautis, maxima facilitate, veri specie imponeret. Nec se potuit a facilissimo errore cadere Cl. MORGAGNUS, qui per hoc foramen in recentibus sane auribus, non semet, aut sanguiferum vas quodpiam traductum, aut traducti indicia conspexisse (p) affirmavit. Talis attamen constantissimus hujus est foraminis habitus, ut pervium semper sit, nullumque vasorum genus per se patiatur progredi.

LXXIV. Si nullo igitur sanguifero vasi viam hoc foramen exhibet, cuinam officio destinatum est? Nempe ut humoris scalam tympani replenti exitum concedat, & aqueductui cochleari, ut diximus, faciat originem. Scala igitur tympani et si longitudine cedat scalæ vestibuli (xxi), ampliori tamen, maxime propter fenestram rotundam, gaudet lumine, ut saepe dupla, non infrequenter tripla ratione illam supereret. Debuit nam-

(m) Lib. cit. §. 199.

(o) Lib. cit. Tab. 5. fig. 8. a.

(n) Ib. §. 247.

(p) Loc. cit.

namque NATURA scalam vestibuli, quæ humorem ducit, cuius motu zona cochlear percillitur, angustiorum facere, ut inter humorem, & zonam frictio creaseret, augereturque sensatio (xlviii); scalam vero tympani, quæ diversorum sifit huic humoris ampliorem efformare. Tympani vero scala sicubi amplior, ad fenestram certe rotundam amplissima est, ubi posteriorem habet parietem in pelvem infundibulo similem excavatum, cuius in fundo foramen (q) apertum est. Fenestra autem rotunda in ea parte, quæ foraminis proxima est, constanter *ligulam ossam* (r) educit, quæ veluti sepimentum foraminis regioni format. Cujus hic est fortasse usus, ut appellens ad rotundam fenestram humor, non membranam fenestræ, sed os offenderet; hoc enim nullibi cedens, resistit humoris, omnemque ejus vim in proximum aquæductus orificium convertit. Huic foraminis continuatur canalis, (s) qui intra petrosi offis substantiam, sub canale nervorum communis (xxii) angustissimus decurrit, & post unius fere linæ decursum, sensim sensimque in majorem canalem dilatatur, qui per tres quandoque lineas descendens, in calvariae cavum se aperit, sub termino exteriori orificii canalis nervorum communis (t). Integra igitur canalis longitudo, etsi pro subjectorum diversitate varia est, cum viderim ad sex, & ultra, lineas se extendisse, saepè tamen quatuor fere, aut quinque lineas adæquat. Decursus vero, respectu horizontis, ab ortu deorsum retrorsumque vergit.

LXXV. Hic canalis est cochlear aquæductus, cuius principium est in cavo scalæ tympani, finis in calvariae cavitate: apertum semper utrumque, nulloque membranarum genere, vel minima ex parte, clausum.

Ejus

(q) *Tab. i. fig. 3.p. fig. 5. f.*

(r) *Ibid. fig. 6. f.*

(s) *Ibid. fig. 5. bb.*

(t) *Tab. i. fig. 1.p. fig. 2. m.*

Ejus originem in cochlea *orificium superius* appellamus; terminum sub canale nervorum communi *orificium dicimus ejusdem inferius*. Illud arctum adeo, ut sæpe tenuissimæ setæ aditum deneget, hoc ita patens, ut unius sæpe, duarum non raro linearum lumen viderim obtinuisse. Hoc ergo lumen a superiori ad inferius orificium continuo crescit, & ejus cauſſa aquæductus tubæ sonoræ formam quodammodo indipiscitur. Orificium autem inferioris in quamdam triangularis areæ sp̄ciem definit (*u*); cuius unum latus in eo est margine orificii, qui sub canali observatur nervorum communi (*x*), duo reliqua antrorum ad se invicem accedunt. Postrema tamen hæc latera in angulum non conveniunt, sed hiatum relinquent inter se, quo *semitubularis* (*y*) continetur; qui antrorum descendens, in posteriorem definit partem illius loci, in quo fovea pro diverticulo *venæ jugularis* (*z*), cum foramine carotidem ducente (*a*), in latere petroſi ossis infimo, se contingunt. Hinc anteriora hæc aquæductus latera, si ex parte cavitatis calvariæ, duræ matris regumento exuræ, conspi ciuntur, hoc semicanali distincta observantur. Qua in observatione hæc etiam memoria digna deprehendi, quod latius semper videatur horum laterum posterius, ad occiput conversum, & quod versus latus idem cavea aquæductus maxime sit proclivis. Hujus semicanalis prima origo non ab hoc ipso tamen intervallo est, sed a summo derivat aquæductu, qui tota anteriore parte declivis hunc sequitur semicanalem. Sæpe hic tamen (& hujusmodi exemplorum longa apud nos series invenitur), succrescente osse, in integrum canalem tota ea parte conflatur, quæ per inferius latus petroſi ossis excurrit.

LXXVI. ILLE autem margo orificii inferioris cochleæ aquæductus, qui ad cavum calvariæ pertinet (*b*), ma-

E

xima

(u) *Tab. 1. fig. 2. m.*(y) *Ibid. fig. 1. q. fig. 2. n.*(b) *Ibid. fig. 1. pp. fig. 2. k. Tab. 2. k.*(x) *Ibid. fig. 1. pp. fig. 2. k.*(z) *Ibid. fig. 1. y.*(a) *Ibid. k.*

xiima NATURÆ constantia , arcus formam representat , cuius tanta sœpe elegantia est , ut spectatoris animum attentionemque facile ad se convertat . Arcus hic ve-
luti *januam* aquæductui sistit , per quam , descendens ab aquæductu humor , intra cranii cavitatem effunditur . Hujus vero variare solet amplitudo . Sœpe autem peramplam ita vidi , ut oculo applicato , statim progressum canalis , viam cochlear affectantis , apertissime deprehenderim ; maxime si dura matre adhuc omnia integre obducebantur .

LXXVII. DURA namque mater per hanc januam intra cochlear aquæductum penetrat , cumque totum investit . In hoc ingressu ita ipso arcuato janua margini est accomodata , ut non hic eam normam teneat , quam , maxime in ingressu per opticum foramen intra orbitam , tenet , in quo non prorsus circa supremum acutum marginem foraminis ossei accommodatur , sed ad aliquam ab osseo margine distantiam reflectitur , pli- camque constanter format , quæ nervi optici introitui parvi *tensorii* forma superponitur . Ab arcuato autem janua margin ad cochleam ascendens , hujus continua- tur periostio . Hinc etsi per vestibuli aquæductum so- la exterior hujus membranæ lamina vestibulo , conti- nuisse canalibus periostium elargiatur (LX) , per hunc cochlear tamen aquæductum integra membra- na ad cochleam ascendit , ejusque facit periostium . Ita ut non immerito dici posse videatur , firmitatem , qua zona cochlear gaudet præ vestibuli periostio , huic in primis membranæ deberi ; & membranæ fene- stræ rotundæ laminam internam ab hac membrana o- riri , externam a tympani cavitatis tegumento (xix) . Posita vero continuitate periostii scalæ tympani cum illo , quo vestibuli scala , vestibulum ipsum , & canales investiuntur , afferi tugo posse videtur , utramque lami- nam duræ matris labyrintho periostium elargiri .

LXXVIII. PRODUCITUR tamen intra hunc a- quæductum dura mater ita , ut , dum aquæductum in- duit ,

duit, semicanalem ei continuum (LXXV). aliqua parte sequatur. Et si integra persistente interna calvaria basi, duraque adhuc matre induta, intra hunc prosplexerimus aquæductum, tubum conicum vacuumque hunc referre observabimus, cuius angustissimus finis viam cochlearē teneret. In hoc prospectu per inferius aquæductus orificium vulpinam setam sèpissime immisimus, quam gratissimo spectaculo intra tympani scalam invenimus penetrasse. Imo fistulæ A N E L L I A N Æ tubulum in angustiorem usque intrusimus aquæductus partem, & mercurium injecimus, qui ita intra cochleam penetravit, ut tympani vestibulique scalam impleverit, inque vestibulum, canalesque penetraverit semicirculares. Nec unquam melius proprio in situ zonam exsiccatam observavi, quam ubi, injecto antea per hunc aquæductum mercurio, cochleam replente, zona fuerat exsiccata. Contra vero, si per superius aquæductus orificium seta immittitur, penetrare aliquando, (neque enim in omnibus, aut æque patet eo in loco aquæductus, aut æque setam admittit), nunquam vero, propter conicam setæ figuram, omnem aquæductus longitudinem percurrere observatur.

LXXIX. Est cur in hoc tamen loco minime præteream experimenta duo, quæ si minus ad hanc, de qua modo scribimus, rem dilucidandam pertinere videbuntur, non parum tamen ad ea, quæ superius proposuimus, confirmanda, lucis poterunt afferre. Quod nempe injecto per aquæductum cochlearē mercurio, ubi hic labyrinthum penetravit, & attolli stapes (XXXVI), & perflui humore membranae cavitas vestibuli aquæductus observatur. Per hunc vero vestibuli aquæductum si mercurius injectus est, dumque injicitur, oculi in cavum aquæductus cochlearē prospiciunt, non parvam humoris vim per hunc descendere illico appetet. Quæ duo & stapedis basim exacte deligari cum ovali fenestra (XXXVI), & totum labyrinthi cavum humore repleri, evidentissime demonstrant.

LXXX. EDUCTO igitur e calvaria cerebro, inspectaque illius basi dura adhuc matre induta, omnibusque referta nervorum principiis a cerebro evulsis, exque suis foraminibus, per quæ extra cranium exeunt, supra duram matrem, propendentibus; sub janua cochlear aquæductus (*c*) nervosus ramulus observatur penetrare (*d*), qui certe in caussa fuit, cur minus ab Anatomicis foramen hoc attenderetur, habereturque pro uno ex iis foraminibus, quæ nervorum exitui destinarentur. Est hic nervus anterior octavi paris nervorum cerebri, sive vagi, pars, quæ, constantia NATURÆ summa, reliquis ab filiis nervi hujus separata, sub janua transit cochlear aquæductus. Transit vero per januæ pavimentum, & ascendens contra anteriores aquæductus partem, ubi ad semicanalis (*LXXV*) originem pervenit, dura matre excipitur, & semicanalis ductum sequutus extra cranium descendit, maximamque partem sui in lingua insumit. Locus vero, per quem intrat semicanalem, saepè rimæ similis est, cuius origo, sulco persimilis, a summa anteriori aquæductus parte incohatur. Frequens est quoque varietas in distantia intercedente inter insertionem hujus partis anterioris paris octavi, & fascis reliqui (*e*). Cum semper etenim janua aquæductus anterior sit eo foramine, per quod fascis integer octavi nervorum paris penetrat, & ab eodem manifesto distet intervallo, saepè tamen simul superior est, nec raro margo posterior januæ cum superiori margine continuatur ejusdem foraminis, per quod intrat major fascis paris octavi. Multa sunt, quæ de nervi hujus decursu nos deteximus, quæque ad auditus mechanismum rectius intelligendum mire conferunt. De hoc vero eo putamus tempore nos opportunius edisserturos, in quo de integra auditus organi fabrica, & de sternutationis theoria aliquid proferemus.